ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-MDY
) PRIMERA CONVOCATORIA

ENERGIA ELECTRICA MEDIANTE SISTEMA CONVENCIONAL EN LOS SECTORES DE ALTO ROSASPATA -
RIOBAMBA, RETIRO DEL CARMEN, BARRIAL, LLAULLIPATA Y PASTO GRANDE DEL DISTRITO DE
YANATILE-CALCA-CUSCO.

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En la Oficina de la Unidad de Logistica de |a Municipalidad Distrital de Yanatile, sito en Plaza de Armas del Centro
Poblado de Quebrada Honda del Distrito de Yanatile, Provincia de Calca y Departamento del Cusco, siendo las 16:00
horas del dia martes 27 de junio del afio 2023, se reunieron los miembros del comité de seleccion designado mediante
Resolucién de Gerencia Municipal N° 064-2023-MDY/GM, de fecha 31 de mayo del afio 2023, precedido por el
Presidente Titular, Lic. Jests Ramos Roa , Primer Miembro Titular, Ing. Eduar Vargas Quispe y el Segundo Miembro,
Ing. Saul Porfirio Vésquez Mora, encargados de la organizacicn, conduccidn y realizacién hasta sy culminacién del
procedimiento de seleccion de Adjudicacién Simplificada N° 009-2023-MDY Primera Convocatoria para la
adquisicion de conductores eléctricos para el proyecto AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA
MEDIANTE SISTEMA CONVENCIONAL EN LOS SECTORES DE ALTO ROSASPATA -RIOBAMBA, RETIRO DEL
CARMEN, BARRIAL, LLAULLIPATA Y PASTO GRANDE DEL DISTRITO DE YANATILE CALCA CUSCO. A fin de
llevar a cabo la admision, evaluacion y calificacién de ofertas y otorgamiento de la buena pro, acto programado para la
fecha y se desarrolla de Ia siguiente manera:

|. DETALLE DE REGISTRO DE PARTICPANTES
Se verificd la cantidad de participantes inscritos en el procedimiento de seleccién mediante el SEACE, siendo los
sigulentes:

Nro. | RUC/Cédigo ]l Nombre o Razén Social F“':j'r::e';‘i’g"fn‘t':" o | Estado
1_| 10093652164 | FLORES CUCHO JENNY GUISSELA 2023-06-03 11:08:55.0 | Vaido
2_| 10222657151 | HERNANDEZ ORMENO EDWIN DE LA ROSA 2023-06-15 10:57:02.0 | Vaiido
3 _| 10240067400 | LUNA TORRES JUAN CARLOS 2023-06-03 11:13:25.0 | Valido
4_| 10421848608 | CASTILLA BEJAR GERSON 2023-06-03 11:07:07.0 | Vaido
5 | 10427105895 | ACUNA ACCOSTUPA NATALY ZOILA 2023-06-16 14:53:27.0 | Vaido
6_| 10720114753 | TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 2023-06-05 09:05:11.0 | Vaido
7_| 20116513308 | CODISER S A C 2023-06-06 15:39:53.0 | Vaiido
8 | 20381197701 | SUBESTACIONES ELECTRICAS SA 2023-06-05 11:10:15.0 | Vaiido
9 | 20390932864 | IMPORTACIONES GELCO SAC. - GELGO SAG. 2023-06-05 14:58:07.0 | vaido

e —
11 | 20450528421 g'6;g%g&’ggggggoﬁlg’:gmgfﬁ'fﬁﬁfgf’ED‘”‘D 2023-06-04 22:23:37.0 | Vaiido
12 | 20490262262 ﬁﬁéfggﬁ“g&%ﬁi;gggﬁ&%T:ﬁ?:éﬁs EMPRESA 2023-06-06 10:08:39.0 | Valido
13_| 20522593711 | IMPORTACIONES YOSMAR S A G. 2023-06-1223:15:26.0 | Vaido

TRANSPORTE HNOS E LR.L. - INSECOYT HNOS E.LR.L 2023-06-10 17:02:11.0 | Valido

20554134875 | DICOELSA SAC

20564374360 | INVERSIONES KAYVA GROUP EMPRESA INDIVIDUAL BE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - INVERSIONES KAYVA E R L

MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - MILINSER E |.R |

SABILIDAD LIMITADA - MILIN

JOAKKO MANAGER E.|R L

CONSTRUCCIONES, BIENES Y SERVICIOS N

ELECTROMECANICOS E.\R L. J 2023-06-14 15:43:20.0

INVERSIONES MASTERCHIP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA o :

INVERSIONES MASTERGHIP SA C. 2023-06-05 13:10:02.0 | Valido

YONE ¥ NORMA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIGAD

LIMITADA - YONYNOR E LR

LOGISTICA INDUSTRIA Y NEGOGIOS PERU EJ RL.

20601185882
INVERSIONES PROEMD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - e
20601377374 INVERSIONES PROEMDI S A.C 2023-06-05 23:54:57.0 Vélido

20601673003 | POWER KABEL S.AC. 2023-06-05 10:04:38.0 Vélido
H 20601828996 | DIAGONAL PERU SAC. 2023-06-06 19:22:30.0 . g; G

i Eaaa [ INGENIERIA DE SERVICIOS COMERCIALIZAGION Y

15

2023-06-14 18:05:31.0
2023-06-06 08:13:43.0

Vélido
Valido

20600111150
20600468619
20600680481 ‘

2023-06-14 11:37:30.0
2023-06-07 19:16:49.0

Vélido

Valido

20800713419

20601107105 2023-06-14 11:39:03.0 Vilido

2023-06-16 10:08:55.0 Vélido




26 | 20601828996 | DIAGONAL PERU S A.G. 20230608 19:22490 | No
27 | 20601828996 | DIAGONAL PERU SA.G. 20230606 19:2257.0 | No
28 | 20601899681 | RY H FESER ELRL 2023-06-14 11:37:41.0 | Valido
29 | 20607041866 | INDUMAQ GROUP SA C. 2023-08-08 11:14:33.0 | Valido
30 | 20607423254 | COMAPREC SRL. 2023-06-16 16:53:26.0 | Vaiido
G & D CONSTRUCTORA INMOBILIARIA INGENIERGS - .
31 | 20807880675 | o neEnan COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-06-03 11:2217.0 | Valido
CORPORACION MEGACONS EMPRESA INDIVIDUAL DE -
32 | 20808170252 | £ORFORACION] a5 LRk oo 2023-06-14 18:04:12.0 | Vaiido
33_| 20608549952 | AYSAC INGENIEROS S A.C. 2023-06-08 08:51:08.0 | valido

Il. DETALLE DE REGISTRO DE OFERTAS

Se procede a verificar la presentacion de las ofertas de |

08 participantes inscritos a est

€ procedimiento de seleccion

realizado mediante el SEACE, de acuerdo al si%uiente detalle:

Estado de
< Fechade | Horade | Fecha de Hora de
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro | registro | presentacion presentacién la Estado
propuesta
1 | 10421848608 | CASTILLA BEJAR GERSON | 23/06/2023 20:34:17, 23/06/2023 20:34:59 Enviado | Valido
2 | 20601673003 POWER KABEL S.A.C. 23/06/2023 19:27:22’ 23/06/2023 19:29:45 Enviado ValidoJ
INVERSIONES KAYVA
GROUP EMPRESA
INDIVIDUAL DE o .10 : ;
3 | 20564374360 RESPONSABILIDAD 23/06/2023 | 20:07:05 | 23/06/2023 20:10:03 Enviado | Valido
LIMITADA - INVERSIONES
KAYVAE.LR.L.
HERNANDEZ ORMERNO . £q- ; :
4 | 10222657151 EDWIN DE LA ROSA 23/06/2023 | 23:58:06 | 23/06/2023 23:58:24 Enviado | Valido

lli. DETALLE DE LA ADMISION DE OFERTAS.

La apertura de ofertas se re
calificacion de ofertas en el

aliza de manera electrénica a través del SEACE, en la fecha
cronograma del procedimiento de seleccié

prevista para la evaluacién y
n de acuerdo al siguiente detalle:

DOCUMENTACION DE
PRESENTACION CASTILLABEJAR | HERNANDEZ ORMERO INVERSIONES KAYVA POWER KABEL SA.C
OBLIGATORIA PARA LA GERSON EDWIN DE LA ROSA EIRL. s
ADMISION DE OFERTAS
:lep Ng”i‘;’;ﬁ‘;’:gﬂ ;’;’ datos | o cumpLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
b) Documento que acredite la
representacion de quien
suscribe la oferta (DN en caso
deparsesa Akanl o oo S| CUMPLE 81 CUMPLE $1 CUMPLE S CUMPLE
de poder en caso de persona
juridica)
c) Declaracién jurada de
acuerdo con el literal b) del
Wl 5 el Regstant S| CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE S| CUMPLE
(Anexo N°2)
d) Declaracion jurada de
cumplimiento de las
GE;mﬁd?:fn":nzm‘;ﬁj S| CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE SI CUMPLE
del Capitulo [l de la presente
seccion. (Anexo N° 3)
;’.L‘:g;:::mm"“ S| CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
No cumple porque la tabla de
No cumple porque el cable que ol
TDT CONDUCTOR DE conslgnap:alM 35mm2. dtos técnicos incompleta, | No cumple porque la tabla
ALEACION DE ALUMINIO SICUMPLE | Adems, los valores requeridos | altan lenar los siguientes de datos garantizados
AAAC 35MM2 y oferta dos corresponden a otro valores: elasticidad inicial incompleta, le falta los
tipo de cable. Pag, 39 kn/mm2 y coeficiente térmico valores ofertados, Pag. 10
| e, | deresistencia 1/°C. Pag, 7 N




F ; No cumple porque el Tabla de
s datos incompleta faltan algunos No cumple porque la tabla
TDT CONDUCTOR DE .
valores. Ademas, los valores de datos garantizados
:I(.:gac;g‘l"gﬁ ALUMINIO S| CUMPLE requeridos y ofertados 8| CUMPLE incompleta, le falta los
corresponden a otro tipo de valores ofertados. Pég. 11
cable. Pag. 40
No cumple porque la tabla de
datos incompleta falta algunos | No cumple porque los valores | No cumple porque la tabla
TDT CONDUCTOR DE CORRE $1 CUMPLE valores. Ademas, los valores ofertados no corresponden a |a de datos garantizados
TIPO NYY 35MM2 requeridos y ofertados ficha técnica presentada por el incompleta, le falta los
corresponden a ofro tipo de postor. Pég. 0 valores ofertados. Pag. 12
cable. Pag. 41
P __Cable. Pag. 41 _ ————
TDT AUTOPORTANTE DE No cumple porque la tabla de No cumple porque fa tabia
ALUMINIO datos técnicos int_:err_iplain. de datos garantizados
CONDUCTOR PORTANTE DE SI CUMPLE No cumple porque o presenta faltan ﬂ?nar lqs_slgu;len{es incompleta, le falta los
ALEACION DE ALUMINIO valores: elasticidad inicial valores ofertados Pags 13-
“CONDUCTOR DE ALUMINIO kn/mm2 y coeficiente térmico 14 . :
AISLADO de resistencia 1/°C, Pag. 10
No u{rnpie porque la tabla de No cumple porque Ia tabla
datos incompleta falta algunos de datos garantizados
TDT CONDUCTOR DE COBRE valores. Ademés, los valores : g
S| CUMPLE : S| CUMPLE incompleta, le falta los
DESNUDO DE 25 MM2 requeridos y ofertados valores ofertados, Pégs, 14.
corresponden a dos medidas o gs.
25mm2 y 35 mm2. Pag, 42
No cumple porque latablade | No cumple porque la tabla
TDT CONDUCTOR DE COBRE datos garantizados incompleta, de datos garantizados
TIPO THW 25 Y 35 MM2 SICUMPLE NOPRESENTA falta el valor 2.2 seccidn real. | incompleta, Ie falta s
péag. 11 valores ofertados. Pag. 15
No cumple porque Ia tabla
de datos garantizados
o ) g ORDECOBRE | o, i NO PRESENTA S| CUMPLE incompleta, le falta los
: valores ofertados. Pag. 15-
16
No cumple porque [a tabla
TDT CONDUCTOR DE COBRE de datos garantizados
CONCENTRICO 2X4MM2 S| CUMPLE NO PRESENTA S| CUMPLE incompleta, e falta los
valores ofertados. Pag. 16
== === ww | YAIOES Oferiacos. Pag. 16 |
. No cumple porque solo
f) Catalogo y/o fichas técnicas presenta fichas técnicas de
de fabricante para cada item S| CUMPLE fabricante del cable 8| CUMPLE Sl CUMPLE
del paquete autoportants. Pégs, 43.50
8) Declaracién Jurada garantia
comercial por 10 afios como S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
minimo.
h) Declaracion jurada de plazo
de entrega. (Anexo N° 4) S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
i) Promesa de consorcio con NO N
;irmas legalizadas. (Anexo N° CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
i) El precio de la oferta en
soles. Adjuntar S| CUMPLE Sl CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6
RESULTADO ADMITIDO NO ADMITIDO f NO ADMITIDO NO ADMITIDO
DOCUMENTACION DE
PRESENTACION CASTILLA BEJAR HERNANDEZ ORMENO INVERSIONES KAYVA POWER KABEL SAC
OBLIGATORIA PARA LA GERSON EDWIN DE LA ROSA ELRL e
ADMISION DE OFERTAS
Declaracion Jurada de
cumplimiento de condiciones
para la aplicacion de la NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA
exoneracion del IGV (Anexo N°
7) (Facuitativo)
- ]
Experiencia del postor en la S| PRESENTA $I PRESENTA SIPRESENTA S| PRESENTA
especialidad Anexo 8
Declaracion jurada del numeral
49.4 del articulo 49 del NO PRESENTA S| PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA
lamento




Solicitud de bonificacion del :
cinco por ciento (5%) por tener

la condicion de micro y S| PRESENTA S| PRESENTA 5! PRESENTA S| PRESENTA
pequeiia empresa (Anexo
N°10). (Facultativo) |

IV. DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION DE LAS
OFERTAS

El comité de seleccion, procede con la evaluacion de ofertas y determinacién del orden de prelacion de los postores
admitidos de acuerdo al siguiente detalle:
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANATILE

ADJUDICACION SIMPLIFICADO N° 009-2023-MDY PRIMERA CONVOCATORIA
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTA ]

A. MEJORASALAS
POSTORES ADMITIOOS A PRECIO 8. PLAZO DE ENTREGA ESPECIFICACIONE S PUNTALE | BOMFICACION e
NRO. TECHICAS e DEL 5% POR | PUNTASE
RAZON T REMYPE FRELACION
RUC ¥ b PRECIO | PUNTAX | PROPUESTA | PUNTAJE | PROPUESTA | PuNTASE
50 50012015
CASTILLA Bk 50 PRESENTA
1 | 10421848808 |BEsan /21800070 7000 uﬁ;::\m 2000( 14001 201¢ 10.00 100,00 ANEXO 10 v 108 00 1
GERSON 50 REMYPE
45001 2018

V. DETALLE DE LA CALIFICACION DE OFERTAS.
Seguidamente se procede a la calificacion de ofertas conforme al orden de prelacién y de acuerdo al si uiente detalle:

POSTORES/RAZON SOCIAL REQUISITOS DE CALIFICACION RESULTADO
&%ﬁ'&%ﬁ CAPACIDAD C. EXPERIENCIA DEL —
RUC N° RAZON SOGIAL LEGAL.- POSTOR EN LA NO CALIFICA
HABILITACION ESPECIALIDAD
CASTILLA BEJAR
1 10421848608 GERSON CUMPLE CUMPLE CALIFICA

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Finalmente, el comité de seleccion, en merito a |a admisién de ofertas, evaluacién de ofertas, calificacién de ofertas,

orden de prelacién y en aplicacion a lo preceptuado en el Articulo 63° y 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones

del estado, el comité de seleccién ADOPTO los acuerdos siguientes:

1. OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada N° 009-2023-MDY
Primera Convocatoria para la adquisicion de conductores eléctricos para el proyecto AMPLIACION DEL
SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MEDIANTE SISTEMA CONVENCIONAL EN LOS SECTORES DE ALTO
ROSASPATA -RIOBAMBA, RETIRO DEL CARMEN, BARRIAL, LLAULLIPATA Y PASTO GRANDE DEL
DISTRITO DE YANATILE-CALCA-CUSCO, al postor conforme al siguiente detalle:

POSTOR : CASTILLA BEJAR GERSON

RUC : 10421848608

DOMILCILIO LEGAL : PJ. PASAJE OBLITAS 122 SANTA ANA LA CONVENCION - Ccusco.
MONTO ADJUDICADO : 8/. 219,000.07

PUNTAJE TOTAL : 105.00 PUNTOS.

No habiendo observaciones, el comité de seleccidn aprueba la presente acta por unanimidad Y se concluye el presente
acto a las 17:00 horas del mismo dia, procediendo a firmar los presentes en sefial de conforthidad.

\

< YHG. EDUAR VAR%M‘
“" %" PRIMER MIEMBRY T1TU

N >
EBHC EDUC. JESUS RAMOS ROA
PRESIDENTE DEL COMITE TITULAR

LEalREZFAUL PORFIRIO VASQUEZ MORA
— SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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